

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



# CAPITAL REALM FINANCIAL HOLDINGS GROUP LIMITED

## 資本界金控集團有限公司

(前稱 China Investment Development Limited 中國投資開發有限公司)

(於開曼群島註冊成立並於百慕達續存之有限公司)

(股份代號：204)

### 截至二零二三年九月三十日止六個月 中期業績公告

資本界金控集團有限公司(前稱中國投資開發有限公司)(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二三年九月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核中期業績，連同二零二二年同期之比較數字。未經審核中期業績已經由本公司之審核委員會審閱。

簡明綜合損益及其他全面收益表  
截至二零二三年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
收益	5	-	-
其他收入	5	4,715	6,135
按公平值計入在損益處理之財務資產之公平 值變動		29,288	140
按公平值計入在損益處理之財務資產之已變 現虧損淨額		-	(3,252)
預期信貸虧損模式下減值虧損，扣除撥回 行政開支		-	3,233
		<u>(12,117)</u>	<u>(23,663)</u>
經營溢利／(虧損)		<u>21,886</u>	<u>(17,407)</u>
財務成本	6	<u>(1,529)</u>	<u>(1,171)</u>
除所得稅開支前溢利／(虧損)	7	20,357	(18,578)
所得稅開支	8	<u>-</u>	<u>-</u>
本公司擁有人應佔本期間溢利／(虧損)		<u><u>20,357</u></u>	<u><u>(18,578)</u></u>

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
附註	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)

其他全面(開支)／收益

不會重新分類至損益之項目：

– 按公平值計入在其他全面收益處理之

財務資產之公平值變動

(11,778) (4,245)

其後可能重新分類至損益之項目：

– 一家換算海外業務財務報表產生之滙兌差額

3,208 (1,203)

– 出售附屬公司時撥回儲備

– 90

本期間其他全面開支，扣除稅項

(8,570) (5,358)

本期間全面收益／(開支)總額

**11,787 (23,936)**

(經重列)

每股盈利／(虧損)

10

– 基本(每股港仙)

**4.47 (7.60)**

– 攤薄(每股港仙)

**4.47 (7.60)**

出售按公平值計入在損益處理之財務資產之  
所得款項

– 12,176

簡明綜合財務狀況表  
於二零二三年九月三十日

	附註	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月 三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		70	26
按公平值計入在其他全面收益處理之財務資產	11	36,526	48,304
		<u>36,596</u>	<u>48,330</u>
<b>流動資產</b>			
按公平值計入在損益處理之財務資產	12	199,904	49,922
其他應收款項、按金及預付款項		1,050	121,640
按攤銷成本計量之其他財務資產	13	105,520	100,809
應收股東款項		949	949
現金及現金等值物		8,018	3,997
		<u>315,441</u>	<u>277,317</u>
<b>流動負債</b>			
其他應付款項及應計費用	14	13,491	50,474
租賃負債		383	1,497
		<u>13,874</u>	<u>51,971</u>
流動資產淨值		<u>301,567</u>	<u>225,346</u>
總資產減流動負債		<u>338,163</u>	<u>273,676</u>
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		—	—
資產淨值		<u><u>338,163</u></u>	<u><u>273,676</u></u>
<b>權益</b>			
本公司擁有人應佔權益			
股本	15	72,078	36,039
儲備		266,085	237,637
權益總額		<u><u>338,163</u></u>	<u><u>273,676</u></u>

## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 一般資料

資本界金控集團有限公司(前稱中國投資開發有限公司)(「本公司」)於一九九八年三月二十五日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其後於二零一一年三月十一日撤銷註冊，且於二零一一年三月二日以續存之形式於百慕達註冊為獲豁免公司。本公司股份由二零零零年十二月十二日起在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。本公司之註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda，而其香港總辦事處位於香港九龍尖沙咀廣東道33號中港城一座17樓7室。

本公司之主要業務乃持有投資以獲得短期至長期資本增值，以及投資於上市及非上市證券。

### 2. 編製基準

截至二零二三年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號中期財務報告(「香港會計準則第34號」)，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定編製。該等簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟按公平值計入在損益處理之財務資產及按公平值計入在其他全面收益處理之財務資產除外，彼等按公平值計量。該等簡明綜合財務報表以港元(「港元」)呈列。除另有指明外，所有金額約整至最接近之整數。

簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表所需之一切資料及披露，並應與根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之本公司日期為二零二三年三月三十一日之年度財務報表一併閱讀。

### 3. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團首次應用下列香港會計師公會頒佈之經修訂香港財務報告準則，其於二零二三年四月一日或之後開始的年度期間強制生效，以編製本集團的簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第17號 (包括二零二零年十月及二零二二年二月 之香港財務報告準則第17號之修訂)	保險合約
香港會計準則第8號之修訂	會計估計的定義
香港會計準則第12號之修訂	於單筆交易產生的資產及負債相關遞延稅項

應用經修訂香港財務報告準則對本集團於本期間及／或過往期間的財務狀況及財務表現及／或簡明綜合財務報表所載的披露資料並無重大影響。

本集團於本會計期間並無採納已頒佈惟尚未生效的任何新訂及經修訂香港財務報告準則。

### 4. 分類資料

經營分類為本集團從事可賺取收益及產生開支之業務活動之組成部分，乃根據本集團主要營運決策者獲提供及定期審閱以便分配資源及評估分類表現之內部管理呈報資料識別。截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月，向執行董事(即就資源分配及表現評估而言為主要營運決策者)報告之資料不包括各業務系列或地區之溢利或虧損資料，而執行董事已審閱本集團根據香港財務報告準則呈報之整體財務業績。因此，執行董事已釐定本集團僅有一個單一業務組成部分／可報告分類，原因為本集團僅從事投資控股。執行董事按合計基準分配資源及評估表現。因此，概無呈列經營分類。

下表提供按資產實際位置或業務營運所在地(如屬於一家聯營公司之權益)所釐定地理位置劃分之本集團收益及非流動資產、物業、廠房及設備(即「特定非流動資產」)之分析如下：

來自外界客戶之收益		特定非流動資產	
截至九月三十日止六個月		二零二三年	二零二三年
二零二三年	二零二二年	九月三十日	三月三十一日
千港元	千港元	千港元	千港元
(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(經審核)
香港(營運地點)	-	70	26

## 5. 收益及其他收入

收益及其他收入之分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
收益	<u>-</u>	<u>-</u>
其他收入：		
其他	4	660
來自上市投資之股息收入	-	-
按攤銷成本計量之其他財務資產的利息收入	4,711	5,367
政府補貼(附註)	<u>-</u>	<u>108</u>
	<u>4,715</u>	<u>6,135</u>
收益及其他收入總額	<u><u>4,715</u></u>	<u><u>6,135</u></u>

附註：收取有關補貼概無附帶未達成條件及其他或然事項。

## 6. 財務成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
租賃負債的利息開支	52	157
債券的利息開支	<u>1,477</u>	<u>1,014</u>
	<u><u>1,529</u></u>	<u><u>1,171</u></u>

## 7. 除所得稅開支前溢利／(虧損)

除所得稅開支前溢利／(虧損)經扣除下列各項後列賬：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
僱員福利開支(包括董事酬金)	3,010	3,517
折舊		
物業、廠房及設備	11	37
租金及差餉	474	258
匯兌虧損	7,062	17,957

## 8. 所得稅開支

香港利得稅乃就本期間估計應課稅溢利按16.5%(二零二二年：16.5%)計算。海外稅項按有關司法權區適用稅率計算。由於本集團於本期間並無源自香港或其他司法權區之應課稅溢利，故毋須作出所得稅開支撥備(二零二二年：無)。

## 9. 股息

董事不建議就截至二零二三年九月三十日止六個月派付中期股息(二零二二年：無)。

## 10. 每股盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)金額乃根據本公司擁有人應佔本期間盈利／(虧損)及本期間已發行普通股加權平均數454,924,658股(二零二二年：經重列244,524,594股)計算。

計算本期間的每股攤薄盈利／(虧損)並未假設行使本公司尚未行使的購股權，乃由於反攤薄之影響。因此，本期間每股攤薄盈利／(虧損)與每股基本盈利／(虧損)相同。

就經重列數字而言，用於計算每股基本及攤薄虧損之截至二零二二年九月三十日止六個月普通股加權平均數已就於二零二三年二月完成的截至二零二二年九月三十日止六個月的股份合併作追溯調整。



## 11. 按公平值計入在其他全面收益處理之財務資產

	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
中國非上市股本證券，按成本 公平值調整	53,225 <u>(16,699)</u>	53,225 <u>(4,921)</u>
	<b>36,526</b>	<b>48,304</b>

被投資公司名稱	註冊成 立地點	所持 實際權益 百分比 於	按成本		累計公平值調整		賬面值		應收/ 已收股息 千港元	本集團 總資產 百分比	應收/ 已收股息 千港元	本集團 總資產 百分比
			二零二三年		二零二三年		二零二三年					
			二零二三年 九月三十日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元	二零二三年 九月三十日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元	二零二三年 九月三十日 千港元	二零二三年 三月三十一日 千港元				
青州家家富現代農業集團有限責任公司	中國	7%	29,825	29,825	(9,413)	(1,439)	20,412	28,386	-	5.80%	-	8.72%
蘭州我樂	中國	30%	23,400	23,400	(7,286)	(3,482)	16,114	19,918	-	4.58%	-	6.12%
			<u>53,225</u>	<u>53,225</u>	<u>(16,699)</u>	<u>(4,921)</u>	<u>36,526</u>	<u>48,304</u>				

## 12. 按公平值計入在損益處理之財務資產

	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
香港上市股本證券，按市值(附註a)	77,016	24,662
投資於可換股債券，按公平值(附註b)	3,552	15,180
於私募股權基金之股權(附註c)	10,348	10,080
投資於中國公司之非上市股權(附註d)	108,988	-
	<b>199,904</b>	<b>49,922</b>

附註：

(a) 本集團於二零二三年九月三十日持有之主要上市股本證券投資詳情如下：

二零二三年九月三十日

被投資公司名稱	所持 股份數目	所持權益 百分比	成本 千港元	市值 千港元	重估產生 之累計未 變現 收益/ (虧損) 千港元	公平值 變動 千港元	已收/ 應收股息 千港元	本集團 總資產 百分比
盛良物流有限公司	7,500,000股 普通股	1.1800%	6,015	600	(5,415)	(1,013)	-	0.17%
International Genius Company	9,564,000股 普通股	1.7802%	13,781	76,416	62,635	53,367	-	21.71%
泰加保險(控股)有限公司	4,228,000股 普通股	0.8109%	4,298	-	(4,298)	-	-	-
				<u>77,016</u>				

(b) 於二零一四年十二月二十二日，本公司投資於冠萬投資有限公司(「冠萬」)發行之3厘無抵押可換股債券，本金額為20,000,000港元，按票面利率每年3厘計息。冠萬為投資控股公司，間接持有其附屬公司深圳金特嬌服裝有限公司(「金特嬌」)之100%已發行股份。金特嬌在中國成立，主要在中國從事女裝設計、生產及零售。本集團持有之可換股債券原於二零一七年十二月二十二日到期，可按換股價每股換股股份833,333港元兌換為24股冠萬每股面值1.00美元之繳足股款普通股，相當於冠萬二零一四年十二月二十二日經擴大已發行股份19.35%。本公司可於到期日前隨時行使換股權。於二零一七年十二月二十三日，可換股債券到期日重續並延長至二零二零年十二月二十二日。

於二零二零年十二月二十二日，可換股債券到期日進一步重續並延長至二零二三年十二月二十二日。就上述重續而言，可換股債券之所有其他條款均維持不變。

於二零二三年九月三十日，本集團總資產百分比為1.01%。

(c) 本集團以成本約10,012,000港元認購Mount Peak Fund SPC — Mount Peak Currency Fund SP(「貨幣基金」)，按票面利率每年7.5%計息。

貨幣基金乃針對有不同需求及風險的投資者，匹配相對應的基金產品。其持有香港及新加坡資產管理牌照，開曼及英屬維京群島離岸投資經理資格，而其核心基金產品為對沖基金。

於貨幣基金的投資於初始確認後獲分類為按公平值計入在損益處理之財務資產，並按公平值確認，公平值變動在綜合損益確認。

於二零二三年九月三十日，本集團總資產百分比為2.94%。

(d) 公司名稱	註冊成立地點	所持實際權益百分比	按成本		累計公平值調整		賬面值		應收/已收股息		本集團總資產百分比	
			於二零二三年九月三十日	二零二三年九月三十日	二零二三年九月三十日	二零二三年九月三十日	二零二三年九月三十日	二零二三年九月三十日	二零二三年九月三十日	二零二三年九月三十日	二零二三年九月三十日	二零二三年九月三十日
			千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
中合惠農(北京)科技發展有限公司	中國	27.54%	40,503	(8,019)	32,484	-	9.23%					
深圳前海中投鼎晟投資諮詢有限公司	中國	30.00%	41,402	(5,047)	36,355	-	10.33%					
皇灝國際融資租賃(深圳)有限公司	中國	22.85%	38,789	1,360	40,149	-	11.40%					
			<u>120,694</u>	<u>(11,706)</u>	<u>108,988</u>							

### 13. 按攤銷成本計量之其他財務資產

於二零二三年九月三十日，按攤銷成本計量之其他財務資產包括本集團持有的承兌票據／有抵押債券，約105,520,000港元(二零二三年：100,809,000港元)，分別為無抵押／有抵押、計息、不可轉讓、非貿易相關性質並由私營實體發行。

	二零二三年 九月三十日	二零二三年 三月三十一日
	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
按攤銷成本	116,754	112,043
減：預期信貸虧損撥備	<u>(11,234)</u>	<u>(11,234)</u>
	<u>105,520</u>	<u>100,809</u>

#### 賬齡分析

截至本期間末，承兌票據及有抵押債券(扣除信貸虧損撥備)根據票據到期日的賬齡分析如下：

	二零二三年 九月三十日	二零二三年 三月三十一日
	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
1年內到期	105,520	100,809
1至2年到期	-	-
	<u>105,520</u>	<u>100,809</u>

#### 14. 其他應付款項及應計費用

	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應付債券利息	1,150	1,915
應付債券(附註)	4,270	42,270
應計費用及其他應付款項	8,071	6,289
	<u>13,491</u>	<u>50,474</u>

附註：本公司與獨立方訂立短期無抵押債券協議，年利率為為5%至15%，於二零二三年九月三十日未償還債券的到期日為二零二四年三月二十九日。

#### 15. 股本

	每股面值 0.1港元 普通股數目 千股	千港元
法定：		
於二零二三年三月三十一日(經審核)及二零二三年四月一日	1,000,000	100,000
增加法定股本(附註1)	2,000,000	200,000
	<u>3,000,000</u>	<u>300,000</u>
於二零二三年九月三十日		
已發行及繳足：		
於二零二三年三月三十一日(經審核)及二零二三年四月一日	360,394	36,039
供股(附註2)	360,394	36,039
	<u>720,788</u>	<u>72,078</u>
於二零二三年九月三十日(未經審核)		

附註：

- (1) 根據本公司於二零二三年八月三十日舉行之股東週年大會通過的普通決議案，透過增設額外2,000,000,000股未發行普通股，將本公司法定股本由100,000,000港元(分為1,000,000,000股每股面值0.10港元之普通股)增加至300,000,000港元(分為3,000,000,000股)。「增加法定股本」。詳情載於本公司日期為二零二三年七月三十一日的通函。

- (2) 本公司已實施供股，根據於記錄日期每持有一(1)股現有股份可獲發一(1)股供股股份之基準按每股供股股份0.15港元的認購價，以籌集所得款項總額約54.1百萬港元，而來自供股的所得款項淨額(扣除所有相關開支後)約為52.7百萬港元。

誠如該公告所披露，於二零二三年七月二十八日(星期五)下午四時正(即最後接納時限)，已接獲合共18份暫定配額通知書項下之有效申請及接納，涉及合共229,830,914股供股股份，佔供股項下可供認購供股股份總數約63.77%。

誠如該公告所披露，於二零二三年八月九日(星期三)下午六時正(即配售代理配售未獲認購供股股份的截止時間)，所有130,563,945股未獲認購供股股份已按每股股份0.150港元之價格成功配售，相等於配售項下的認購價。

由於供股章程所列供股及配售的所有條件已達成，供股及配售於二零二三年八月十日(星期四)下午四時正成為無條件。

詳情請參閱本公司日期為二零二三年七月十四日的供股章程以及本公司日期為二零二三年八月二日及二零二三年八月十一日的公告。

除上述者外，截至二零二三年九月三十日止六個月內，並無涉及本公司增加法定股本及已發行及繳足普通股本的交易。

## 16. 每股資產淨值

每股資產淨值按計入簡明綜合財務狀況表之資產淨值約338,163,000港元(二零二三年三月三十一日：273,676,000港元)除以於二零二三年九月三十日之已發行普通股數目720,789,718股(二零二三年三月三十一日：360,394,859股)計算。於二零二三年九月三十日，每股資產淨值為0.469港元(二零二三年三月三十一日：0.759港元)。

## 管理層討論與分析

### 業務回顧

於本期間，本公司之主要業務仍為持有投資以獲得短期至長期資本增值，以及投資於上市及非上市證券。

由於投資環境不明朗，本集團就其投資採取審慎態度。投資於非上市公司方面，本集團於本期間投資於中國內地不同行業中具有發展潛力之公司的非上市股權。

誠如上文所述，於本期間，在世紀疫症的影響下，外部環境不確定、嚴峻且複雜。儘管此並非主要投資業務，惟本公司已投資於按攤銷成本計量之其他財務資產，以賺取穩定的利息收入，為我們的股東帶來有利的回報。本集團採取謹慎、積極的態度及策略，尋求低風險且信譽良好的利息收入投資作為按攤銷成本計量之其他財務資產。

### 財務回顧

於本期間，本集團收益為零港元(二零二二年：零港元)，與去年同期間保持一致。相較截至二零二二年九月三十日止期間的虧損，本公司擁有人應佔本期間溢利約為20,357,000港元。主要由於按公平值計入在損益處理之財務資產之公平值收益。

本期間每股盈利為4.47港仙(二零二二年：經重列後為每股虧損7.60港仙)。於二零二三年九月三十日，本集團每股資產淨值為0.469港元(二零二三年三月三十一日：0.759港元)。

### 其他收入

本集團其他收入由截至二零二二年九月三十日止六個月約6,135,000港元減少約23.2%至截至二零二三年九月三十日止六個月約4,715,000港元。該減少乃主要由於利息收入減少約656,000港元。

### 按公平值計入在損益處理之財務資產之公平值變動

截至二零二三年九月三十日止六個月，在損益處理之財務資產的公平值增加約29,288,000港元，較截至二零二二年九月三十日止六個月的約140,000港元躍升208.2倍。

### 按公平值計入在損益處理之財務資產之已變現虧損淨額

本集團按公平值計入在損益處理之財務資產之已變現溢利／虧損淨額於本期間為零，而截至二零二二年九月三十日止六個月則為虧損約3,252,000港元。

### 預期信貸虧損模式下減值虧損，扣除撥回

本集團預期信貸虧損模式下減值虧損，扣除撥回於本期間為零，而截至二零二二年九月三十日止六個月則為虧損約3,233,000港元。

### 股份付款開支

本集團股份付款開支於本期間及截至二零二二年九月三十日止六個月為零。

### 行政開支

本集團行政開支由截至二零二二年九月三十日止六個月約23,663,000港元減少約48.8%至截至二零二三年九月三十日止六個月約12,117,000港元。該減少乃主要由於匯兌虧損減少約10,895,000港元。

### 財務成本

本集團財務成本由截至二零二二年九月三十日止六個月約1,171,000港元增加約30.6%至截至二零二三年九月三十日止六個月約1,529,000港元。該增加乃主要由於債券利息開支增加。

### 按公平值計入在其他全面收益處理之財務資產

於二零二三年九月三十日，本集團按公平值計入在其他全面收益處理之其他財務資產為36,526,000港元(二零二三年三月三十一日：48,304,000港元)，乃由於按公平值計入在其他全面收益處理之財務資產的公平值虧損。

## 其他應收款項、按金及預付款項

於二零二三年九月三十日，本集團之其他應收款項及已付按金主要為已付可退還按金。該減少乃主要由於就中國公司的非上市股權投資的已付按金減少。

## 按攤銷成本計量之其他財務資產

於二零二三年九月三十日，本集團按攤銷成本計量之其他財務資產為105,520,000港元(二零二三年三月三十一日：100,809,000港元)。該增加乃主要由於本期間賺取利息。

## 按公平值計入在損益處理之財務資產

於二零二三年九月三十日，本集團按公平值計入在損益處理之財務資產為199,904,000港元(二零二三年三月三十一日：49,922,000港元)，乃主要由於本集團於本期間曾投資於中國不同行業具有發展潛力的公司的非上市股權。

## 資本架構、財政資源及流動資金

於二零二三年九月三十日，本公司每股面值0.01港元之已發行普通股總數為720,789,718股。

於二零二三年九月三十日，本集團有現金及現金等值物約8,018,000港元(二零二三年三月三十一日：約3,997,000港元)。於二零二三年九月三十日，本集團之流動資產淨值及資產淨值分別約為301,567,000港元(二零二三年三月三十一日：225,346,000港元)及約338,163,000港元(二零二三年三月三十一日：273,676,000港元)。於二零二三年九月三十日，本集團有應付債券約4,270,000港元。

於二零二三年九月三十日，流動比率(按流動資產總值除以流動負債總額計算)約為22.7(二零二三年三月三十一日：5.3)。

## 外匯風險

本集團大多數業務交易乃以港元及人民幣列值。本集團管理層將密切監察該等貨幣之波動情況，並於有需要時採取適當行動。於二零二三年九月三十日，本集團並無對沖貨幣，亦無進行任何正式對沖活動。



## 資產抵押及或然負債

於二零二三年九月三十日，本集團並無抵押資產，亦無任何重大或然負債。

## 承擔

於二零二三年九月三十日，本集團概無重大資本承擔。

## 員工成本及薪酬政策

於二零二三年九月三十日，本集團合計聘用14名僱員(二零二二年：17名僱員)。於本期間，本集團之員工成本總額(包括董事酬金)約為3,010,000港元(二零二二年：3,517,000港元)。本公司採納上市規則附錄14守則條文第B.1.2(c)(ii)條所載模式，作為釐定董事薪酬的酬報模式。此模式規定薪酬委員會應向董事會建議個別執行董事及高級管理層之薪酬待遇。本公司薪酬委員會釐定董事及高級管理層之薪酬時，將考慮(其中包括)董事及高級管理層之職務及職責以及目前市況。

## 前景

本集團繼續實施積極的財政政策和穩健的貨幣政策。積極的財政政策要提升效能，更加注重精準及可持續。要保證財政支出強度，加快支出進度。由於外部環境更趨複雜嚴峻和不確定，因此要求於二零二三年要「著力穩定宏觀經濟大盤，保持經濟運行在合理區間」、「各地區各部門要擔負起穩定宏觀經濟的責任，各方面要積極推出有利於經濟穩定的政策」。本集團已採取更加謹慎和積極的態度，在市場上尋找潛在的商機。此外，本集團的投資策略將在不同行業中探索更多的多元化投資機會。本集團的目標是實施有效和合規的內部控制，務實地部署投資策略並加強財務狀況，以為股東帶來優厚回報。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於本期間並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 本期間後重大事項

本期間後，概無重大事項。

## 遵從企業管治守則

於本期間，本公司已遵守上市規則附錄14所載企業管治守則(「企業管治守則」)之守則條文，惟以下偏離情況除外：

守則條文第C.2.1條規定主席與行政總裁(「行政總裁」)之角色應分開，不應由同一人兼任。自林雨丹女士於二零二一年七月十二日辭任本公司行政總裁後，本公司並無行政總裁。本公司之決策由董事集體作出。董事會認為，目前之安排使本公司能夠有效地作出及執行決策以應對不斷變化之環境。

## 證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載的標準守則作為董事進行證券交易之操守守則。經本公司作出具體查詢，全體董事已確認，彼等於截至二零二三年九月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載規定標準。於本期間，本公司並不知悉任何違反標準守則所載規定標準的情況。

## 審核委員會

審核委員會由三名成員組成，全體為獨立非執行董事，負責審閱本集團之財務資料以及監督本集團之財務申報系統及內部監控程序。委員會亦負責在向董事會推薦批准前審閱本集團之中期及末期業績。

委員會在履行職責時，可以不受限制地接觸人員、記錄以及外聘核數師及高級管理層。

本期間未經審核中期業績已由審核委員會審閱，然後方向董事會推薦批准。

## 刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告在聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.00204.com.hk](http://www.00204.com.hk))刊發。本公司截至二零二三年九月三十日止六個月之中期報告將寄發予本公司股東並將於適當時候於上述網站刊發。

承董事會命  
資本界金控集團有限公司  
主席  
韓正海

香港，二零二三年十一月三十日

於本公告日期，董事會包括執行董事陳昌義先生及陳耀彬先生；非執行董事韓正海先生(主席)、鄧東平先生、朱治鋸先生、呂平先生、莫秀萍女士及葛知府先生；以及獨立非執行董事莫莉女士、石柱先生、陳順清女士及丁佳生先生。